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Steinerkasvatuksen liiton lausunto järjestäjäverkkoa ja järjestämislupia 
koskevaan hallituksen esitysluonnokseen 
 

Järjestäjäverkkouudistuksen tarkoituksena on luoda kustannustehokas, 
taloudellisesti ja ammatillisesti vahva toisen asteen koulutuksen järjestäjäverkko, 
mutta samalla koulutuksen saavutettavuus saattaa vaarantua oppilaitosverkon 
harventuessa. 
 
Toisen asteen kaikkien järjestäjien lupien irtisanominen sekä uusien lupien 
hakeminen ja käsittely on iso, kallis ja aikaavievä prosessi, jonka hyödyt ovat 
kyseenalaiset. 
 
Steinerkasvatuksen liitto on huolestunut varsinkin koulutuksellisen tasaarvon 
turvaamisesta sekä pienten ja erityisen koulutustehtävän omaavien lukioiden 
asemasta ja mahdollisuudesta järjestää lukiokoulutusta jatkossa. 
 
Suomessa steinerpedagogiikka on ainoa pedagoginen vaihtoehto 
lukiovaiheessa. Steinerpedagogiikka perustuu erityiseen kasvatusopilliseen 
järjestelmään. Steinerkoulut ovat lähtökohtaisesti 12vuotisia yhtenäiskouluja, 
joissa yhteistyö perusopetuksen ja lukion kesken on tiivistä. Kouluilla on yhteinen 
hallinto, yhteiset tilat ja opettajat, joten koulutus on yhtenäistä ja 
kustannustehokasta. Yhteiset opettajat mahdollistavat laadukkaan opetuksen niin 
lukiossa kuin yläkoulussakin. Pedagogisen valinnanvapauden tulisi säilyä 
perusopetuksen lisäksi myös lukiokoulutuksessa. 
 

 



 

Lakiluonnoksessa kaavailtu OKM:n oikeus peruuttaa koulutuksenjärjestämislupa 
ilman hakemusta aiheuttaa koulutuksenjärjestäjissä epävarmuutta. Steinerkoulut 
ovat vanhempien perustamia kouluja, jotka toteuttavat Euroopan Unionin 14. 
artiklan mukaista oikeutta varmistaa lapsilleen omien kasvatuksellisten 
vakaumustensa mukainen kasvatus ja opetus.  
 
Steinerkasvatuksen liitto ehdottaa, että olisi tarpeen ottaa aikalisä rahoituksen ja 
rakenteen muutosten osalta. Koko hankkeen aikataulu on kohtuuton, koska yhtä 
aikaa yritetään viedä läpi neljää isoa muutosta: 1) rahoitusta, 2) 
rakenneuudistusta, 3) ylioppilaskirjoitusten sähköistämistä sekä 4) pedagogista 
uudistusta eli tuntijakoa ja opetussuunnitelmauudistusta.  
 
Yhteenvetona: 

● Koulutuksellisen ja alueellisen tasaarvon säilyttäminen on ensiarvoisen 
tärkeää.  

● Erityiseen kasvatusopilliseen järjestelmään perustuva lukiokoulutus on 
turvattava. Pedagogisen valinnanvapauden tulee säilyä perusopetuksen 
lisäksi myös lukiokoulutuksessa. 

● Lakialoite pitäisi jättää pöydälle ja siirtää uudelleen valmisteluun. 
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